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Protokół Nr 23/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 18 kwietnia 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Paweł Perkowski - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i
spalarni odpadów medycznych wraz z infrastrukturą techniczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
b) wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1
w Skarżysku – Kamiennej,
c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2030,
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok,
e) utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Skarżysku – Kamiennej,
f) utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 wchodzącej w skład Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej,
g) połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w
Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku – Kamiennej,
h) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
i) utworzenia Gimnazjum Sportowego w Skarżysku-Kamiennej,
j) połączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego i Gimnazjum Sportowego w
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Sportowych w Skarżysku-Kamiennej,
k) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu
płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej



w pieczy zastępczej.
2. Przyjęcie:
a) sprawozdania z działalności PCPR za 2011 rok wraz z wykazem potrzeb
w zakresie pomocy społecznej,
b) oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla powiatu skarżyskiego.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przestawił proponowany porządek posiedzenia.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości zabudowanej budynkiem kotłowni i
spalarni odpadów medycznych wraz z infrastrukturą techniczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),
Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że zapoznał się
z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zwrócił uwagę na brak dwóch załączników
do siwz oraz opinii prawnej.
Wicestarosta podkreślił, iż odpowiedzialność za prawidłowość dokumentów przetargowych spoczywa
na Dyrektorze ZOZ. Natomiast należy wziąć pod uwagę zagrożenie niedostarczenia w odpowiednim
czasie ciepła. Zdaniem Wicestarosty przetarg powinien być wcześniej ogłoszony. Podkreślił również, że
Rada Społeczna ZOZ uchwałą nr 2/2012 pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora szpitala w
sprawie dzierżawy w/w nieruchomości, na okres 15 lat. Za podjęciem decyzji o wydzierżawieniu
kotłowni i spalarni przemawiają względy ekonomiczne. Zaproponowany czas wynika m.in. z
zakładanej żywotności urządzeń. Z punktu widzenia ekonomicznego zasadne znalezienie dzierżawcy,
który zainwestuje w bieżące utrzymanie i remonty. Po stronie powiatu pozostawałoby zapewnienie
odbioru ciepła oraz zgoda na dzierżawę nieruchomości. Pozostawienie tej nieruchomości wymagałoby
poniesienia znacznych nakładów finansowych na co obecnie szpital nie stać. Rozwiązanie trzecie
dotyczące pozostawienia tej nieruchomości i zlecenia w/w usług na zewnątrz też jest niezasadne. W
świetle powyższego przyjęcie niniejszego projektu uchwały jest celowe.
Pan Stanisław Dymarczyk zapytał, czy przeprowadzona została wizja lokalna tych obiektów oraz czy
spisany został protokół na tą okoliczność?
Wicestarosta poinformował, że koszty zostały wstępnie oszacowane. Obecnie nie ma możliwości
podłączenia szpitala do innego źródła zasilania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

b) wprowadzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Starosta – Pan Michał Jędrys powitał na posiedzeniu Zarządu Pana Dariusza Węgrzyna – zastępcę
Dyrektora ZOZ ds. medycznych. W związku z zaistniałymi wątpliwościami dot. przedmiotowego
projektu uchwały Starosta zwrócił się o wyjaśnienia dot. mającego powstać Działu Okulistyki, a w
szczególności czym będzie się zajmować, możliwość zdobycia kontraktu, kosztów jakie będzie trzeba
ponieść oraz czy dział ten nie będzie stanowić konkurencji dla poradni okulistycznych mieszczących się
w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego.
Pan Dariusz Węgrzyn poinformował, że na obecnym etapie nie są potrzebne żadne nakłady finansowe.
Pomysł opiera się na koncepcji własnego kontraktu na usługi okulistyczne. Województwo
Świętokrzyskie należy do województw w których jest najdłuższy czas oczekiwania na świadczenia w
zakresie okulistyki operacyjnej. Dodał, że przeprowadził wstępne rozmowy z lekarzami prowadzącymi
oddziały okulistyczne na wysokim poziomie. Lekarze ci są w stanie zabezpieczyć sprzęt, kadrę
fachowców i realizować te usługi na wysokim poziomie. Przeprowadzone zostały również wstępne
rozmowy z Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia dot. uzyskania
kontraktu dla szpitala, co daje możliwość budowania koncepcji własnej okulistyki. Rozwiązanie to jest



zdecydowanie lepsze niż dzierżawienie pomieszczeń firmie zewnętrznej, w celu realizowania tych usług.
Docelowo istnieje możliwość stworzenia własnego oddziału okulistyki. W ramach prowadzonych z
funduszem rozmów uzyskano wstępną deklarację dot. kontraktu
(ok. 1,5 mln. zł.), jeżeli spełnione zostaną wymogi formalne. W dalszej części wypowiedzi Dyrektor
wskazał, że poradnie ulokowane w OLK pełnią zupełnie inną role niż poradnie, które byłyby utworzone
w ZOZ. Poradnie szpitalne ukierunkowane będą na leczenie operacyjne, kwalifikowanie do operacji. Za
przyjęciem proponowanej koncepcji przemawia również lepsze wykorzystanie sal operacyjnych i bloku
operacyjnego. Podsumowując Dyrektor podkreślił, że szpital jako posiadacz kontraktu ma większe
możliwości rozwoju tej działalności. Firma zabezpiecza sprzęt, ponosi koszty utrzymania oraz
zatrudnienia kadry, natomiast szpital otrzymuje procentowo ustalony zysk.
Starosta zwrócił się z pytaniem, czy w związku z utworzeniem poradni okulistycznych
w ZOZ istnieje możliwość uszczuplenia kontraktu dla OLK?
Dyrektor zasugerował zamieszczenie w umowie z firmą zapisu o niekonkurencyjności działalności
poradni okulistycznych ZOZ-u w stosunku do poradni okulistycznych w OLK. Podkreślił, że intencją
działania poradni w szpitalu będzie precyzyjna diagnoza pod kątem kwalifikowania do zabiegu.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (pięcioma głosami za) przyjął powyższy
projekt uchwały. Zarząd Powiatu zasugerował, aby w umowie jaką zawrze ZOZ
z firmą świadczącą usługi w zakresie okulistyki zamieścić zapis dot. prowadzenia działalności
niekonkurencyjnej w stosunku do poradni okulistycznych działających w Obwodzie Lecznictwa
Kolejowego. Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora ZOZ do przedstawienia sprawozdania z
działalności Działu Okulistyki po okresie trzech miesięcy jego funkcjonowania, w tym efektów
finansowych.

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2030 (załącznik nr 4),
Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej na lata 2012-2030 wynikają z:
1) Ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012r oraz limitu zobowiązań
o kwotę zł: 4.077 na przedsięwzięciu „Zagospodarowanie terenu wokół budynku Starostwa
Powiatowego” zgodnie z pismem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego znak OR.I.3021.1.2012
z dnia 01.03.2012 oraz Wyciągu z protokołu Nr 18/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29 marca 2012r.,
2) Zmniejszenie łącznych nakładów, limitu wydatków w 2012r oraz limitu zobowiązań
o kwotę zł: 35.000 na przedsięwzięciu „Przebudowa kanalizacji deszczowej oraz przepustu w
ul.Paryskiej w Skarżysku-Kamiennej” zgodnie z pismem Zarządu Dróg Powiatowych znak
ZDP.3021.12.2012 z dnia 13.04.2012r.,
3) Ze zmiany nazwy zadania z „Budowa chodnika przy ul. Słonecznej w Skarżysku-Kamiennej” na
„Przebudowa ul. Słonecznej w Skarżysku-Kamiennej wraz z budową chodnika” zgodnie z pismem
Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.10.2012 z dnia 13.04.2012r.,
4) Ze zwiększenia dochodów bieżących o kwotę zł: 107.819, dochodów majątkowych
o kwotę zł: 85.000. Łącznie dochody budżetu Powiatu zwiększa się o kwotę zł: 192.819,
5) Ze zwiększenia wydatków bieżących o kwotę zł: 74.819, wydatków majątkowych
o kwotę zł: 118.000. Łącznie wydatki budżetu zwiększa się o kwotę zł: 192.819.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok (załącznik nr 5),
Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że proponowane zmiany w budżecie
Powiatu Skarżyskiego wynikają z:



1) Pisma Ministra Finansów z dnia 23 marca 2012r – informacja o ostatecznych kwotach subwencji
ogólnej oraz dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych – zmniejszenie
dochodów o łączną kwotę zł: 1.013.123. Propozycje koniecznych do dokonania zmniejszeń Zarząd
Powiatu zaproponował na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2012r.
2) Pism Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego z dnia 06.04.2012r i z dnia 11.04.2012r –
wprowadzenie do budżetu środków niewykorzystanych w ramach wydatków niewygasających w 2011r
– kwota zł: 63.345 (monitoring w Starostwie Powiatowym) oraz zabezpieczenie środków w kwocie zł:
15.000 na ubezpieczenie całego majątku powiatu (łącznie z majątkiem wszystkich jednostek podległych
powiatowi).
3) Porozumienia nr 4/PO-W/2012 z dnia 24.02.2012 z Powiatem Szydłowieckim na zwrot kosztów
utrzymania wychowanka z tego powiatu w Zespole Placówek Opieki, Wychowania
i Interwencji Kryzysowej „Przystań” – środki, które wpłyną do budżetu to zł: 37.840
z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków, ponieważ jednostka miała zabezpieczone środki w
swoim budżecie na pełną liczbę wychowanków to powyższą kwotę zmniejsza się ze środków własnych
i przeznacza zgodnie z wyciągiem z protokołu Nr 19/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4
kwietnia 2012 na:
� zakup dwóch zestawów komputerowych dla Przystani zł: 6.600
� na opłaty pocztowe i ochronę budynków Starostwa zł: 31.240
4) Umowy nr 2011-1-PL1-LEO01-19302 z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją
Programu „Uczenie się przez całe życie” – dofinansowanie projektu „Doskonalenie kwalifikacji
zawodowych techników ekonomistów w Niemczech” realizowanego przez Zespół Szkół
Ekonomicznych. Kwota dofinansowania wynosi 185.016zł.
5) Umowy nr 2011-1-PL1-LEO01-19304 z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją
Programu „Uczenie się przez całe życie” – dofinansowanie projektu „Profesjonalna praktyka
zagraniczna techników informatyków i techników hotelarzy w Niemczech” realizowanego przez Zespół
Szkół Ekonomicznych. Kwota dofinansowania wynosi 398.313zł.
6) Umowy Nr UDA-POKL.07.01.02-26-004/08-06 z dnia 8 marca 2012r z Świętokrzyskim Biurem
Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie projektu systemowego „Dobry start”
w ramach POKL realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej:
7) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 13.04.2012r – utworzenie dwóch nowych zadań:
� Projekt chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 0446T Bliżyn -Sorbin - Odrowążek
w miejscowości Drożdżów
� Projekt przebudowy drogi powiatowej nr 0444T Wojtyniów - Jastrzębia - Zbrojów
8) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.10.2012 z dnia 13.04.2012r – zmiana nazwy
zadania z „Budowa chodnika przy ul. Słonecznej w Skarżysku-Kamiennej” na „Przebudowa ul.
Słonecznej w Skarżysku-Kamiennej wraz z budową chodnika”
9) Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z 21 marca 2012r oraz Wyciągu z posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniu 29 marca 2012r – utworzenie nowego zadania dot. monitoringu budynku Służby Liniowej.
10) Pisma Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego z dnia 01.03.2012 oraz Wyciągu
z protokołu Nr 18/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29 marca 2012r – zabezpieczenie
środków na system rejestracji czasu pracy w Starostwie
11) Pisma Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego z dnia 10.04.2012 – zmiana nazwy zadania z
„Montaż monitoringu w budynku przy ul. Plac Floriański” na „Sprzedaż, dostarczenie i montaż systemu
CCTV-telewizja obserwacyjna w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Plac Floriański 1 w
Skarżysku-Kamiennej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.



e) utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski. Poinformował, że
utworzenie nowej placówki następuje na wniosek Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej. Zgodnie ze zmianą wprowadzoną w ustawie z dnia 26
października 1982 roku o postępowaniu w sprawach nieletnich od 1 stycznia 2012 roku sądy rodzinne
mogą orzekać wobec nieletnich wyłącznie środek wychowawczy w postaci umieszczenia w
młodzieżowym ośrodku wychowawczym. Tym samym spod ustawy o postępowaniu w sprawach
nieletnich wyłączona została możliwość orzekania zastosowania środka wychowawczego w postaci
umieszczenia nieletniego w młodzieżowym ośrodku socjoterapii. Od 1 stycznia 2012 roku kierowanie
nieletnich do młodzieży ośrodków socjoterapii będzie możliwe wyłącznie w trybie art 71b ust. 5 ustawy
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty tj. na wniosek rodzica/opiekuna prawnego nieletniego,
zgodnie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego
z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym przez zespół orzekający poradni psychologiczno-
pedagogicznej, w tym specjalistycznej. W związku z powyższym pojawia się zagrożenie w postaci
utraty części podopiecznych, a tym samym miejsc pracy. Alternatywą do tej sytuacji jest utworzenie
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego i połączenie wraz
z funkcjonującym Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii w Zespół Placówek Resocjalizacyjno-
Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej. Pan Zenon Nowakowski dodał, że załącznikiem do
powyższego projektu jest statut nowo powstałej placówki.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
f) utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 wchodzącej w skład Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 7),
Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski poinformował, że utworzenie Zasadniczej Szkoły
Zawodowej Specjalnej Nr 4 następuje na wniosek Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej. W celu zwiększenia atrakcyjności placówki nowo powstała
szkoła rozszerzy ofertę edukacyjną Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii na kolejny etap kształcenia
oraz pozwoli na kontynuację kształcenia
w placówce absolwentom gimnazjum.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

g) połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w
Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 8),
Referujący: Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski. Wyjaśnił, że Zespół Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej zostaje utworzony
w wyniku połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii i Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego. Zadaniem Zespołu jest zabezpieczenie potrzeb Powiatu Skarżyskiego
w celu realizacji orzeczeń sądu i poradni psychologiczno-pedagogicznych w zakresie stosowania
specjalnej organizacji nauki, metod pracy, wychowania i resocjalizacji poprzez umieszczanie nieletnich
zagrożonych lub niedostosowanych społecznie w odpowiedniej placówce.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna



Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

h) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr
9),
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że konieczność wprowadzenia zmian w
strukturze organizacyjnej starostwa wynika z podjęcia przez Radę Powiatu Skarżyskiego w dniu 19
marca 2012 roku uchwały Nr 146/XVIII/2012 w sprawie: organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół
i przedszkoli, prowadzonych przez Powiat Skarżyski. Poprzez przyjęcie przedmiotowej uchwały, Rada
Powiatu uznała za zasadne prowadzenie wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek, dla których jest
organem prowadzącym. Zadania związane z obsługą finansowo – księgową szkół i placówek
oświatowych, ze względu na ich charakter, będą wykonywane w strukturach Wydziału Finansowego
Starostwa, poprzez nowo utworzony Referat Obsługi Finansowej Szkół i Placówek Oświatowych.
Zmiana ta pozwoli na kompleksową realizację zadań oświatowych z zakresu finansów, co wpłynie na
prowadzenie bardziej racjonalnej gospodarki finansowej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
i) utworzenia Gimnazjum Sportowego w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 10),
Referujący: Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski. Poinformował, że
w wyniku wspólnych uzgodnień przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pan Zenon Nowakowski),
- wstrzymała się od głosu jedna osoba (członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
j) połączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego i Gimnazjum Sportowego w
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Sportowych w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 11).
Powyższy projekt uchwały przedstawił członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski. Mając na
względzie utworzenie gimnazjum sportowego zasadne jest utworzenie Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Sportowych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk i Pan Zenon Nowakowski),
- wstrzymała się od głosu jedna osoba (członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
k) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu
płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej
w pieczy zastępczej (załącznik nr 12).
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały.
Ad. pkt. 2. Przyjęcie:
a) sprawozdania z działalności PCPR za 2011 rok wraz z wykazem potrzeb
w zakresie pomocy społecznej (załącznik nr 13),
Na posiedzenie Zarządu zaproszony został Pan Paweł Perkowski – Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie.
Pan Paweł Perkowski poinformował, że w związku z krótkim okresem pełnienia obowiązków
Dyrektora sprawozdanie zostało głównie oparte na wiedzy uzyskanej od pracowników. Dokument ten
został podzielony na działy opisujące poszczególne zadania i ich realizację.
Zdaniem Członka Zarządu – Pani Katarzyna Bilska sprawozdanie jest zbyt obszerne
i szczegółowe. Uznała ten dokument za dobrze przygotowany, jednak zbyt szczegółowy.



Starosta podkreślił konieczność wzmożenia działań w zakresie tworzenia rodzin zastępczych.
Pani Katarzyna Bilska stwierdziła, że w przedstawionym materiale, jak i działalności PCPR-u brak jest
współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zwróciła uwagę, że stworzenie partnerskich projektów
byłoby pomocne w działalności Centrum oraz pozwoliłoby uzyskać dodatkowe dochody. Ponadto
wskazała na brak kampanii informacyjnej dotyczącej tworzenia rodzin zastępczych. W tym zakresie
zasugerowała podjęcie bardziej intensywnych działań np. poprzez współpracę z kościołami.
Dyrektor przyjął zgłoszone uwagi oraz zobowiązał się do podjęcia stosownych działań.
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności PCPR za 2011 rok wraz z wykazem potrzeb w
zakresie pomocy społecznej.

b) oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla powiatu skarżyskiego (załącznik nr 14).
Zarząd Powiatu przyjął informację w powyższym zakresie.
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora I Liceum
Ogólnokształcącego (załącznik nr 15) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na przystąpienie
nowoutworzonego Gimnazjum Sportowego do konkursu organizowanego przez Polski Związek Piłki
Siatkowej. Wyjaśnił, że w ramach „Programu upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży w
zakresie piłki siatkowej”, PZPS ogłosił konkurs na wybór szkół do udziału w Siatkarskich Ośrodkach
Szkolnych. Włączenie nowego gimnazjum do SOS-u jest bardzo korzystne zarówno ze względów
merytorycznych jak i wyposażenia szkoły
w sprzęt sportowy.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie nowoutworzonego Gimnazjum Sportowego do
konkursu organizowanego przez Polski Związek Piłki Siatkowej.

Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła zebranym pismo Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej (załącznik nr 16) zawierające prośbę
o udzielenie dofinansowania zakupu ubrań gazoszczelnych w kwocie 20 tys. zł. Uzasadniając prośbę
Komendant podał, że zakup powyższych ubrań związany jest z koniecznością doposażenia grupy
chemicznej funkcjonującej przy komendzie, a niezmienny od kilku lat budżet jednostki nie pozwala
zapewnić środków na ten cel we własnym zakresie.

Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w powyższej sprawie.

Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-
Wychowawczych (załącznik nr 17) zawierające prośbę o zwiększenie planu finansowego placówki w
kwocie 2 tys. zł. Powyższą kwotę Dyrektor zamierza przeznaczyć na szkolenie 107 pracowników w
zakresie BHP, ppoż i pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę Dyrektora. Jednocześnie Zarząd wskazał możliwość
zabezpieczenia środków finansowych w ramach budżetu jednostki.

Skarbnik – Pani Monika Gębska zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Placówek Opieki,
Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 18) zawierającym prośbę dot.
zwiększenia środków finansowych o kwotę 2 250,00 zł.
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku z tytułu świadczenia pracy socjalnej w środowisku dla
pracownika socjalnego zatrudnionego w placówce. W uzasadnieniu Dyrektor podała, że od stycznia br.
z chwilą wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej brak jest podstaw do wypłaty dodatku dla pracownika
socjalnego zatrudnionego w placówce. Jednakże istnieje możliwość przyznania w/w dodatku
pracownikowi socjalnemu zatrudnionemu w placówce ze środków własnych powiatu, zgodnie z art. 39
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych.



Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w powyższej sprawie. Ponadto Zarząd zobowiązał Skarbnika
Powiatu do uzyskania dodatkowych wyjaśnień na temat zasadności przyznania dodatkowych środków
finansowych.

Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik
nr 19) zawierające informację o nie posiadaniu wystarczającej ilości środków finansowych na spłatę raty
kapitałowo – odsetkowej w kwocie 165 383,29 zł.,
z tytułu umowy kredytu nr 06/0028 przypadającej do spłaty w dniu 30.04.2012 r. Jednocześnie Dyrektor
poinformował, że szpital jest w stanie uregulować w tym okresie 1/3 powyższej wartości raty. Następnie
Skarbnik odczytała pismo BRE Banku Hipotecznego S.A. dotyczące informacji o wysokości rat
kapitałowo – odsetkowych. Wyjaśniła, że 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty
przez powiat stanowi kwotę 110 255,52 zł. (w tym rata kapitałowa 90 001,97 zł. plus odsetki 20 253,55
zł.).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ,
przypadającej na dzień 30.04.2012 r.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta przedstawił wniosek o założenie księgi wieczystej nr GG-II.680.2.3.16.2012. (załącznik nr 20)
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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Michał Jędrys
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